

Prefeitura Municipal de Araçatuba

Secretaria de Esportes, Lazer e Recreação ARAÇATUBA - SP

TERMO DE REFERÊNCIA

1. Objeto

Contratação de técnico esportivo para acompanhar os atletas da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação, na modalidade de KARATÊ durante os 86º Jogos Abertos do Interior, que serão realizados na cidade São José do Rio Preto.

2. Justificativa/Descrição da necessidade da contratação

A prestação de serviço se faz necessário para que os atletas tenham o acompanhamento do técnico responsável pela preparação durante o ano e também no acompanhamento dos mesmos na competição dos 86º Jogos Abertos.

Este é um dos maiores eventos esportivos da América Latina, apresentando sempre competições de alto rendimento.

3. Da Execução

O vencedor deverá prestar o serviço no período de 07/12/2024 à 21/12/2024, atuando especificamente nos 86° JOGOS ABERTOS DO INTERIOR, que acontecerão no município na cidade de São José do Rio Preto;

O vencedor deverá ser graduado no 6º Dan pela Confederação Brasileira de Karatê, única reconhecida pelo Comitê Olímpico Brasileiro – COI;

O vencedor deverá manter disponibilidade exclusiva pelas 24hs do dia, para o acompanhamento dos atletas nas competições e nos alojamentos, durante todo o período do evento esportivo;

O vencedor deverá ser profissional formado em Educação Física, na modalidade Licenciatura Plena ou Bacharelado com registro no CREF (Conselho Regional de Educação Física), que o habilite a executar os serviços de Técnico de Esportes;

O vencedor deverá apresentar atestado e ou declaração que comprove sua atuação a frente de equipes da modalidade específica com participação em competições oficiais organizadas pela Secretaria de Esportes do Estado de São Paulo, ou na participação em competições oficiais anteriores ao referido evento, como: Jogos Abertos da Juventude, Jogos Regionais e Jogos Abertos;

Secretaria de Esportes, Lazer e Recreação de Araçatuba - SP



Prefeitura Municipal de Araçatuba

Secretaria de Esportes, Lazer e Recreação ARAÇATUBA - SP

4. Prazo para execução

Prazo de inicio dia 07/12/2024, a partir do recebimento do empenho até o dia 21/12/2024;

5. Valor Referência

Valor de Referência R\$ 3.000,00 (Três mil reais);

6. Do Pagamento

O pagamento será realizado em até 30 dias após a liquidação da nota fiscal devidamente atestada;

SÉRGIO TUMELERO

Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação